АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,
Удмуртская Республика, 427310

Тел./факс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udm.net

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт,
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udm.net

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jo . №. 2024 с. Вавож

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной
поддержки медицинским работникам, работающим в государственных

учреждениях здравоохранения, расположенных на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» и лицам, обучающимся в учебных учреждениях

по направлению медицины, утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Вавожский район Удмуртской Республики» от 18.10.2023 № 1120

В целях создания условий для оказания медицинской помощи населению
и обеспечения врачебными кадрами государственные учреждения
здравоохранения, расположенные на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и
участвующих в реализации территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Удмуртской Республики, в соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 16, частью
2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом УР от 06.03.2014 № 4-РЗ «Об отдельных полномочиях органов
местного самоуправления в сфере охраны здоровья граждан в Удмуртской
Республике», решением Совета депутатов Вавожского района от 24.03.2022
№ 98 «Об установлении мер социальной поддержки медицинским работникам,
работающим в государственных учреждениях здравоохранения,
расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки
медицинским работникам, работающим в государственных учреждениях

mailto:mail@vav.udm.net
mailto:mail@vav.udm.net

здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и лицам,
обучающимся в учебных учреждениях по направлению медицины,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от
18.10.2023 № 1120 - далее Порядок (в редакции постановления от 14.10.2024
№ 850) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Порядка:
а) слова «врачи и фельдшеры» заменить словами «врачи, фельдшеры и

медицинские сестры» в соответствующем числе и падеже;
б) после слов «фельдшеры» дополнить словами «и медицинские сестры»

в соответствующем числе и падеже.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Вавожского района по социальным
вопросам Т.А. Воронцову.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникщ ^®Ш З^#бря 2023
года.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» ^ J X X X X A J J U J L A ^ /  с.В . Зорин